

भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग (भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक के अधीन कार्यालय) में सहायक लेखापरीक्षा अधिकारी, सहायक लेखा अधिकारी, संभागीय लेखाकार, लेखापरीक्षक एवं लेखाकार के रिक्त पदों को भरने हेतु संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा - 2022 के माध्यम से चुने गए अभ्यर्थियों के लिए सूचना :-

कुल 5991 अभ्यर्थियों (सहायक लेखापरीक्षा अधिकारी-1260, सहायक लेखा अधिकारी-202, संभागीय लेखाकार-765, लेखापरीक्षक-2294 एवं लेखाकार-1470) का नामांकन भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग (भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक के अधीन कार्यालय) में सहायक लेखापरीक्षा अधिकारी, सहायक लेखा अधिकारी, संभागीय लेखाकार, लेखापरीक्षक एवं लेखाकार पदों हेतु संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा - 2022 के माध्यम से किया गया है।

2. सहायक लेखापरीक्षा अधिकारी, सहायक लेखा अधिकारी, संभागीय लेखाकार, लेखापरीक्षक एवं लेखाकार के पदों पर चयनित किए गए अभ्यर्थियों का आवंटन विभिन्न राज्यों में अवस्थित विभिन्न क्षेत्रीय कार्यालयों में उनके द्वारा भरे गये राज्य प्राथमिकता एवं उनके अंतिम परिणाम में प्राप्त मेधा के आधार पर किया जाता है। साथ ही, जिनके पास वाणिज्य में स्नातक अथवा वांछनीय अहर्ता (सनदी लेखाकार अथवा लागत एवं प्रबंधन लेखाकार अथवा कंपनी सचिव अथवा वाणिज्य निष्णात अथवा व्यवसाय अध्ययन निष्णात अथवा व्यवसाय प्रशासन निष्णात (वित्त) अथवा व्यवसाय अर्थशास्त्र निष्णात), को प्रशासनिक आवश्यकता के आधार पर तथा रिक्तियों की उपलब्धता के अध्यक्षीन, अधिमानतः वाणिज्यिक स्ट्रीम के लिए आवंटित किया जाएगा।

3. संबन्धित पदों के लिए चयनित अभ्यर्थियों के राज्यों का आवंटन कम्प्यूटर पद्धति के आधार पर होगा। इस संबंध में विस्तृत जानकारी भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक की वेबसाइट (www.cag.gov.in) पर उपलब्ध है। इस विभाग में नामित सभी अभ्यर्थियों को परामर्श दिया जाता है कि उक्त वेबसाइट पर दी गयी सूचना देखें एवं अपनी व्यक्तिगत जानकारी, राज्य की प्राथमिकता एवं सत्यापन फॉर्म संबन्धित वांछित जानकारी (URL <http://cag.delhi.nic.in/statechoice> पर) भरें। ऑनलाइन आवेदन की प्रक्रिया 05-06-2023 से प्रारम्भ होगी तथा 19-06-2023 तक जारी रहेगी।

4. अभ्यर्थियों को परामर्श दिया जाता है कि अपेक्षित ऑनलाइन सूचना भरने से पहले सावधानीपूर्वक सूचना को पढ़ें। विवरण भरने के बाद, अभ्यर्थियों को परामर्श दिया जाता है कि अपनी व्यक्तिगत जानकारी (एक प्रति), राज्य की प्राथमिकता (एक प्रति) एवं सत्यापन फॉर्म (दो प्रति) संबन्धित वांछित जानकारी की प्रिंट कर लें। उसी हार्ड कॉपी को स्व हस्ताक्षरित करके इस कार्यालय को 03-07-2023 तक पहुंचना अनिवार्य है।

5. लिफाफे के ऊपर बायीं तरफ परीक्षा का नाम (CGLE-2022) और पद का नाम (सहायक लेखापरीक्षा अधिकारी/सहायक लेखा अधिकारी/संभागीय लेखाकार/लेखापरीक्षक/लेखाकार) का उल्लेख करें। व्यक्तिगत जानकारी, राज्य की प्राथमिकता एवं सत्यापन फॉर्म संबन्धित वांछित जानकारी की स्व हस्ताक्षरित हार्ड कॉपी को "Speed Post" से इस पता पर भेजें:-

श्री नीलेश पाटील

सहायक नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक (अराज.)-I

भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक का कार्यालय

9, दीन दयाल उपाध्याय मार्ग, नई दिल्ली - 110124

Notice for the candidates nominated for appointment to the post of Assistant Audit Officer, Assistant Accounts Officer, Divisional Accountant, Auditor and Accountant in Indian Audit & Accounts Department (offices under Comptroller & Auditor General of India) through Combined Graduate Level Examination (CGLE) - 2022.

A total of 5991 candidates (Assistant Audit Officer-1260, Assistant Accounts Officer-202, Divisional Accountant-765, Auditor-2294 and Accountant-1470) have been nominated through CGLE – 2022 for the post of Assistant Audit Officer, Assistant Accounts Officer, Divisional Accountant, Auditor and Accountant in Indian Audit & Accounts Department (IA&AD).

2. The candidates selected for the post of Assistant Audit Officer, Assistant Accounts Officer, Divisional Accountant, Auditor and Accountant in IA&AD by the SSC will be allocated to the field offices located in different States on the basis of the preference exercised by them vis-à-vis their merit in the final result. Further, the selected candidates with Bachelor's degree in Commerce or desirable qualification [Masters in Commerce/Masters in Business Studies/Masters in Business Administration (Finance)/Masters in Business Economics/Chartered Accountant/Cost & Management Accountant/Company Secretary] will preferably be allocated to Commercial Stream based on Administrative requirement and subject to availability of vacancy.

3. Allocation of the States to the nominated candidates for the respective posts shall be done on a Computer Based System. Accordingly, the candidates are advised to visit the official website of Comptroller & Auditor General of India (www.cag.gov.in) and log into the URL <http://cag.delhi.nic.in/statechoice> for filling up their personal information, State Preference & Attestation form. The online process will commence from 05th June 2023. The last date of filling up the online information will be 19th June 2023.

4. The candidates are advised to read the instructions carefully before filling the required online information. After filling the details, the candidates are requested to take print out of Personal information (One copy), State Preference (One copy) & Attestation form (Two copies). The hard copies of the same, duly signed by the candidates, should be sent so as to reach this office by 03rd July 2023.

5. The name of the 'Examination i.e. CGLE – 2022' and name of the post i.e. Assistant Audit Officer/Assistant Accounts Officer/Divisional Accountant/Auditor/Accountant should invariably be mentioned on the left hand side top corner of the envelope. The hard copies of the duly filled and signed copy of the Personal Information, State Preference & Attestation Form, may be sent, by Speed Post, to: -

Shri Nilesh Patil,

Assistant Comptroller & Auditor General (N)-I,

Office of the Comptroller & Auditor General of India,

9, Deen Dayal Upadhyaya Marg,

New Delhi – 110124